350 praemia sed populis et maxima dona parabo.
ditabo plebes opibus, nomenque negatum
consplibus consul post tempora multa novabo,
gaudeat ut totus Iustini munere mundus.
dona calendarum properant vicina mearum:

355 vos vestris adstante locis, properate, parate,
promissaque die nostras sperate curules." expavit gaudens inopino nomine vulgus
consulito: natus fragor, itque tumultus
per laetos ingens fremit undique murmur,

360 ingeminantque cavos dulci modulamine plausus.

Interea lati spoliant subsellia circi;
undique plorantum descendit turba virorum,
et positis totam chartis implevit arenam
ante ipsam domini sedem, largisque rigantes
365 ora viri lacrimis et terrae corpora dantes
in facies occidere suas. "miserere, perimus,"
insonuit vox magna diu. "lege sacra parentis
syrapha, de tantis rationem collige chartis.

- iam servis succurre tuis. nos nostra iubenti
 370 credidimus domino. vobis quis vestra negaret,
 cum vestrum est quod mundus habet? scis, summe regentum,
 publica quid vestro prosint commercia fisco.
 unde tributa tuis suocedent annua rebus,
 deficiet si nostra manus? tibi militat omne
 375 quod gerimus: nos, quae tua sunt, privata vocamus.
 vix nobis vitae constant alimenta diurnae
 afflictis, quae longa dies longoque labore
 sors quaerit, parvosque cibos sub nocte reponit."
 flere diu tantos lacrimis non passus acerbis
 380 condoluit miserans, et se pietate subegit
 legibus ultro suis. "aliena peccnia" dixit
 "reddenda est, vivus patri qui substitit heres."
 thesauros fidis privatos ferre ministris
 imperat. innumeræ mox advenere catervæ
 385 fortia oentenis oneratae brachia libris.
 depositæ humeris; turmae glomerantur in unum,
 et totus fuso circus resplenduit auro.
 tunc posita ratione palam, populoque vidente,
 debita persolvit genitoris, cauta recepit.
 390 gaudia quanta illic, quantus favor! undique laetus
 tollitur in caelum populorum clamor ovantum.
 mirantur proceres, mirantur talia plebes.
 hinc rutili lucent chartis ardentibus ignes,
 hinc radiat fulvum concertans ignibus aurum.
 395 hinc chartas flammis subigunt, hinc pondere fuses
 exaequant solidos, et lanceam pollice pulsant.
 tunc sinibus plenis abeunt, quaestuque laborant,
 elatisque oculis pro vita principis orant.
 largior inventus pater est, clementior idem,
 400 qui virtute animi mentem caloavit habendi,
 publica privato cum debita redderet auro
 sponte sua, dominus servis miseratus egenis.
 priscorum hoc uno vicit novus omnia facto
 facta pius princeps. quamvis melliora sequantur,
 405 hoc primum tamen omen erat, quod nullus avorum
 Augustos unquam cecinit fecisse priores.